ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 680/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  e
Habitação e a Fundação do Meio Ambiente de Itajaí (Famai), solicitando que intensifiquem
as  ações  de  fiscalização  sobre  a  proibição  da  presença  de  animais  nas  praias,  com
agravante de estarmos nesse momento nos referindo a um cão da raça Pit Bull.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se por motivo da solicitação de munícipes, pelo fato de ter
sido presenciado um cão da raça Pit Bull solto na Praia Brava, conforme foto em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2019

NÍKOLAS REIS MORAES DOS SANTOS
VEREADOR - PSB

​